

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸೇಡಂ**CC No. 589/2024**

(ಇಂದು ದಿ: 25-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಹೆಸರು ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ	ಚಂದರ	CW-6	PW-3
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಖಾಜಾನಾಯಕ ರಾಲೋಡ		
ವಯಸ್ಸು	31 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಜಾಕನಪಲ್ಲಿ ತಾಂಡ, ತಾ: ಸೇಡಂ		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಂದೆ. ಚಾಸಾ-4 ನಮ್ಮ ಮನೆ ಪಕ್ಕದವರು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು. 2021 ರಲ್ಲಿ ಸ. 5.30-6.00 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಆಗ ನಾನು ಹೈದ್ರಾಬಾದನಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-7 ಪೂನಾದಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಲೆಗೆ ಮತ್ತು ಕಾಲಿಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-4 ಹಾಗೂ 5 ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಿದರು. ಆರೋಪಿಗಳು ಹೋಗುವಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಪ್ರಾಣ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿ ಹೋದರು. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರ ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ಗಲಾಟೆ ದಿ: 21-05-2021 ರಂದು ಸ. 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯನ್ನು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಜೀವಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ. GPR ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆ ಆದಾಗಿನಿಂದ ಮಾತುಕತೆ ಇಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ತಾಣೆಗೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ-3, 4, 7 ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನಮಗೆ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳ ಜೊತೆ ಮೊದಲಿನಿಂದ ನಮಗೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಇರುವ ಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ಆದ ಮಾರನೇ ದಿನ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಂದೆ. ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳ್ಳು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

**ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.**

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ, ಸೇಡಂ.