

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸೇಡಂ**CC No.589-2024**

(ಇಂದು ದಿಃ 21-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಹೆಸರು ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ	ಬಸವರಾಜ	CW-11	PW-5
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಮಾರುತಿ		
ವಯಸ್ಸು	53 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ಎಎಸಐ ದೇವಲಗಾಣಗಾಪುರ		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ದೇವಲಗಾಣಗಾಪುರ		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

2016 ರಿಂದ 2021 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಮುದೋಳ ಪೊ.ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ ಸಿ ಆಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ದಿನಾಂಕ 21.05.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 05.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸ-1 ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರು ಮತ್ತು FIR ರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 23.05.2021 ರಂದು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09.00 ರಿಂದ 10.00 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು 9 ರ ಸಮಕ್ಷಮ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಒಂದು ಕಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ. 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ದಿನಾಂಕ 23.05.2021 ರಂದು ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 4 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 29.05.2021 ರಂದು ಚಾಸ-10 ರವರಿಂದ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 29.05.2021 ರಂದು ಆರೋಪಿಗಳು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದದು

ಹಾಜರಾದ ಮೇರೆಗೆ ಅವರನ್ನು ಬಂಧಿಸಿ ಸೂಕ್ತ ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.
ದಿನಾಂಕ 19.06.2021 ರಂದು ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರ
ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ GPR ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1, 2, 4 ಒಂದೇ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆ ಗೆ ಬರುವಂತೆ
ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು 9 ಕ್ಕೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ. 1 ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
ದಿನಾಂಕ 21.05.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 05.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸ-1 ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ನೀಡಿದ
ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ದಿನಾಂಕ 23.05.2021 ರಂದು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09.00 ರಿಂದ 10.00 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ
ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು 9 ರ ಸಮಕ್ಷಮ ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಒಂದು ಕಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು
ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 23.05.2021
ರಂದು ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 4 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 29.05.2021 ರಂದು ಚಾಸ-10 ರವರಿಂದ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು
ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ನ್ಯಾಯ
ಾಲಯಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ, ಸೇಡಂ.