

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಸೇಡಂ**CC No.589-2024**

(ಇಂದು ದಿ: 18-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಹೆಸರು ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ	ತಾರಾಬಾಯಿ	CW-2	PW-7
ತಂದೆ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಖಾಜನಾಯಕ		
ವಯಸ್ಸು	63 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಜಾಕನಪಲ್ಲಿ ತಾಂಡಾ ತಾಲ್ಲೂಕು ಸೇಡಂ		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಹೆಸರು ತಾರಾಬಾಯಿ . ಖಾಜನಾಯಕ ನನ್ನ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ-7 ನನ್ನ ಮಗ. 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಕಟ್ಟಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೊಲದಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸ-1 ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹಿಂದೆ ಬಂದ ಆರೋಪಿಗಳು ಚಾಸ-1 ರ ಬೆನ್ನಿಗೆ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದರು . ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿ ಕೆಳಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದರು . ಖಾಜನಾಯಕರವರಿಗೆ ಹಣೆಗೆ , ಎಡ ಗೈ ಬುಜಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಕಾಲಿಗೆ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ಆ ರೀತಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಓಡಿ ಹೋದರು. ಗಲಾಟೆ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಮುದೋಳ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು . ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರ ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ದಿ: 21-05-2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 06.00 ಗಂಟೆಗೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ NR ವಕೀಲರಿಂದ:

1ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ದಾಯಾದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಹನುಮ್ಯಾ ನಾಯಕ ತಂದೆ ಕತನೇನಾಯಕ ತೀರಿ ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹನುಮ್ಯಾ ನಾಯಕ ತೀರಿ ಹೋದ ಸಂಬಂಧ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 9 ದಿನದ ಕಾರ್ಯ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಕಾರ್ಯ ಇದ್ದಾಗನಮ್ಮ ಸಮಾಜದಲಿ ಒಬ್ಬ ದೊಡ್ಡ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ನೀಡಿತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹನುಮ್ಯಾ ನಾಯಕನ 9 ದಿನದ ಕಾರ್ಯ ದ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯನ್ನು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾವು ಬಾಹು ಬಂದ ಇದ್ದರು ನಮಗೆ ಜವಬ್ದಾರಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಚಾಸ-1 ಕುಡಿದು ಬಂದು ಸದರಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹನುಮ್ಯಾ ನಾಯಕ ತೀರಿ ಹೋಗುವ 1 ತಿಂಗಳ ಮುಂಚೆ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಬಾಯಿ ತೀರಿ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಸಮಾಜದಲ್ಲಿ ಯಾರಾದರು ತೀರಿ ಹೋದರೆ ಮನೆಯವರು ಖರ್ಚು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಒರಗಿನವರು ಖರ್ಚು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಂತರ ಲೆಕ್ಕಾ ಮಾಡಿ ಮನೆಯವರು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದವರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಬಾಯಿ ತೀರಿ ಹೋದಾಗ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದರು ನಂತರ ಅವರ ಮನೆಯವರು ಲೆಕ್ಕಾ ಮಾಡಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 3ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆಯವರು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜನ 3,000/- ರೂಪಾಯಿ ಸೇರಿಸಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಬಾಯಿ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ನಾವು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನಾವು ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಬೇಳೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೊಟ್ಟೆ ಕಿಚ್ಚು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಬಾಯಿ ತೀರಿ ಹೋದಾಗ ಜನ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಚಾಸ-1 , 3ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಕೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿಗಳು ಹಣ

ನಮಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಟ್ಟು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ದ್ವೇಷ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಿನಾಹಕಾರಣ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿಃ 21-05-2021 ರಂದು ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಹಿಂದಿನಿಂದ ಬಂದು ಚಾಸಾ-1 ರ ಮೇಲೆ ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಮುಂದೆ ಹಿಂದೆ ಬಂದರು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹಣೆಗೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಗಾಯಗಳು ಆದವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ, ಸೇಡಂ.